[image: image1.png]

проект
СОВЕТ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от                                                                                                            №
поселок Луч
О внесении изменений
 в отдельные муниципальные правовые акты
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет Лучевого сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2021 года № 96/34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:
1) раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.
Обжалование решений контролирующего органа, действий (бездействия) его должностных лиц
6.1.
Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

6.2.
Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.».
2. Внести в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2021 года № 95/34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района» следующие изменения:

1) раздел 6 Положения изложить в следующей редакции:

«6.
Обжалование решений контролирующего органа, действий (бездействия) его должностных лиц

6.1.
Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.

6.2.
Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, не применяется.».
3. Признать утратившим силу решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района  от 21 декабря 2022 года № 143/48 «О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2021 года № 96/34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Лучевого сельского поселения Лабинского района»».
4. Признать утратившим силу решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района  от 21 декабря 2022 года № 144/48 «О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 27 декабря 2021 года № 95/34 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Лучевого сельского поселения Лабинского района»».
5. Опубликовать настоящее решение на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://www.luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Лучевого сельского поселения

Лабинского района                                                                            И.И. Яценко